
Kindertagespflege
im Kreis Borken

Gescher
Kirsten Suer
Tel.: 02861 - 681 5256
E-Mail: k.suer@kreis-borken.de

Heiden
Heike Banken
Tel.: 02861 - 681 5260
E-Mail: h.banken@kreis-borken.de

Isselburg
Stephanie Niewerth
Tel.: 02861 - 681 5259
E-Mail: s.niewerth@kreis-borken.de

Raesfeld
Edith Brechtken
Tel.: 02861 - 681 5255
E-Mail: e.brechtken@kreis-borken.de

Reken
Sandra Garming
Tel.: 02861 - 681 5257
E-Mail: s.garming@kreis-borken.de

Rhede
Claudia Keil
Tel.: 02861 - 681 5258
E-Mail: c.keil@kreis-borken.de

Velen
Kerstin Willing-Busch 
Tel.: 02861 - 681 5261
E-Mail: k.willing-busch@kreis-borken.de

Koordination
Ruth Franzbach
Tel.: 02861 - 681 5254
E-Mail: r.franzbach@kreis-borken.de

Weitere Informationen unter:
www.kreis-borken.de

www.skf-ahaus-vreden.de

Ihre Fachberater*innen für 
Kindertagespflege im Kreis Borken:

Die Vermittlung, Beratung und Begleitung der 
Kindertagespfl ege wird im Nordkreis vom Sozialdienst 
katholischer Frauen Ahaus-Vreden e.V. und im 
Südkreis vom Fachbereich Jugend und Familie des 
Kreises Borken wahrgenommen:

Heek
Karin Mesken
Tel.: 02561 - 95 23 27
E-Mail: mesken@skf-ahaus-vreden.de

Legden
Teresa Jödden
Tel.: 02561 - 95 23 26
E-Mail: joedden@skf-ahaus-vreden.de

Schöppingen
Jutta Büning
Tel.: 02561 - 95 23 25
E-Mail: buening@skf-ahaus-vreden.de

Stadtlohn
Anja Müller, Waltraud Ostendarp-Deggerich
Tel.: 02563 - 400 000 -264 oder -260
E-Mail: mueller@skf-ahaus-vreden.de /
 ostendarp-deggerich@skf-ahaus-vreden.de

Südlohn
Raphaela Südfeld
Tel.: 02563 - 400 000 262
E-Mail: suedfeld@skf-ahaus-vreden.de

Vreden
Ada Schwack, Birgit Wies
Tel.: 02564 – 93 28 -12 oder -11
E-Mail:  schwack@skf-ahaus-vreden.de /
 wies@skf-ahaus-vreden.de

”Hier fühle ich mich wohl.“



Was macht die Kindertagespflege als 
Betreuungsangebot aus?

• liebevolle Betreuung in einer familiären 
Atmosphäre

• Kinder haben die Möglichkeit, die Welt in 
einem alltagsnahen Umfeld mit allen Sinnen zu 
entdecken

• Betreuung in einer kleinen, beständigen 
Gruppe durch die Tagesmutter / den 
Tagesvater

• gute Vereinbarkeit von Familie und Beruf / 
fl exible Betreuungszeiten

• enge Zusammenarbeit mit Eltern

• gleichrangiges Betreuungsangebot zur Kita 
für Kinder unter 3 Jahren, bei identischem 
Elternbeitrag

• ggf. ergänzendes Betreuungsangebot für 
Kinder ab 3 Jahren zur Kita / Schule und OGS

Anmelden können Sie Ihr Kind unter:
www.kreis-borken.de/webkita

Was bringt eine Tagesmutter / ein 
Tagesvater für die Betreuung von 

Kindern mit?

• viel Freude und Einfühlungsvermögen 

• Tagesmütter und –väter sind gut qualifi zierte 
Fachkräfte

• sie verfügen über eine Pfl egeerlaubnis, die 
durch das Jugendamt erteilt wird

• Tagesmütter und –väter bilden sich fort und 
besuchen regelmäßig Erste-Hilfe-Kurse

• sie sind für die Betreuung von Kindern 
versichert

• Tagesmütter und –väter tauschen sich in 
Tageselterntreffen regelmäßig mit Kolleg*innen 
aus

• sie arbeiten mit der Fachberater*in eng 
zusammen

Das sagen Eltern über die 
Betreuung Ihrer Kinder in der 

Kindertagespflege:

„Mein Kind wird in 
einer kleinen Gruppe 

betreut, dadurch kann 
die Tagesmutter meinem 

Kind mehr individuelle 
Aufmerksamkeit 

widmen.“

„Die Betreuung 
im Haushalt 

der Tagesmutter 
schafft eine 

familiäre 
Situation.“

„Uns gefällt die 
selbstgekochte, 

frische und 
abwechslungsreiche 

Ernährung.“

„Die Betreuung 
fi ndet mit einer 

Bezugsperson statt. 
Das ist für junge 

Kinder ruhiger und 
altersgerechter.“

„Die 
Betreuungszeiten 
können fl exibel mit 
der Tagesmutter 

abgestimmt 
werden.“


